
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA 
Administrativo 
 

 

 

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 1 

 

PORTARIA N.º 005/2020 DE 02 DE JANEIRO DE 2020. 

 

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

 

 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA-SC, usando das atribuições que lhe 

confere a Lei Complementar nº 1.228/2019; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER, férias regulamentares aos servidores municipais abaixo relacionados, 

com seus respectivos períodos aquisitivos e de gozo de férias, lotados na Secretaria Municipal de 

Saúde: 

 

Nome Cargo Período Aquisitivo Período de Gozo Abono 
Eliza Ana Filippini Agente Comunitário de Saúde 02/08/2018 a 01/08/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 Não 

Eloni Zamboni Auxiliar de Serviços Gerais 03/04/2018 a 02/04/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 Não 

Françoise Zanelato Odontóloga 02/05/2018 a 01/05/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 Não 

Ilane Ana Citadella Enfermeira 21/07/2018 a 20/07/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 Não 

Lides T. Peruzzo Agente Comunitária de Saúde 01/03/2018 a 28/02/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 Não 

Luana Gabriel Psicologa 19/04/2018 a 18/04/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 Não 

Marcelo Bottin Motorista 12/02/2018 a 11/02/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 Não 

Marcio Rossoni Fiscal de Vigilância Sanitária 05/05/2018 a 04/05/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 Não 

Milene Samaris Walker Nutricionista 09/10/2018 a 08/10/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 Não 

Monia Cypel Santana Técnica em Enfermagem 02/05/2018 a 01/05/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 Não 

Paulo Isaias Dutkevicz Motorista 01/04/2018 a 31/03/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 Não 

Regina Rolin de Moura Técnica em Enfermagem 04/04/2018 a 03/04/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 Não 

Renivaldo Breda Odontólogo 17/01/2018 a 16/01/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 Não 

Sediane Ogliari Agente Comunitário de Saúde 02/08/2018 a 01/08/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 Não 

Vivian Elisa Steurnagel Médico Clinico Geral 02/04/2018 a 01/04/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 Não 

 

 

Art. 2º - E para que produza seus efeitos reais e legais, é expedido o presente ato. 

   

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA-SC, 02 DE 

JANEIRO DE 2020. 
 
 

 

MARCIANO MAURO PAGLIARINI 

Prefeito Municipal 

 

 

SAMUEL BOTTIN BOTH 

Consultor Jurídico 
 

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/

